

EUDS ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA
 RUA: NICARAGUAS 2816, BAIRRO: EMBRATEL
 PORTO VELHO - RO, 76.820-184
 CNPJ: 10.537.004/0001-87

Referência: 04/2017/010/10/10/2017

Costos Fixos	Unidade	Quantidade	Utilização	Valor Unitário	Costo Total	Observação
Equip. Técnico (Equipamento) - 02/2017/010/10/10/2017	Sex	4	50%	R\$ 4.483,21	R\$ 17.932,84	
Equip. Técnico (Equipamento) - 02/2017/010/10/10/2017	Mês	4	50%	R\$ 1.384,91	R\$ 5.539,64	
Taxas e Encargos	Mês	2	50%	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	
Costos de Mobilização	Unidade	Quantidade	Utilização	Valor Unitário	Costo Total	Observação
Evento - Definição	Unidade	4	100%	R\$ 1.187,78	R\$ 4.751,12	
Desenvolvimento Técnico	Unidade	2	100%	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	
Desenvolvimento - 02/2017/010/10/10/2017	Unidade	2	50%	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	
Cyberseg - Municipal	Unidade	1	100%	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00	
Costos Críticos	Unidade	Quantidade	Utilização	Valor Unitário	Costo Total	Observação
Indenização de produto	Unidade	400	100%	R\$ 1,00	R\$ 400,00	
Indenização de produto	Unidade	2	50%	R\$ 1,00	R\$ 2,00	
Atividade de Projeto, viagens, documentos e outros (Emissão, Af e Ac)	Unidade	7	100%	R\$ 100,00	R\$ 700,00	
Outros Custos do Produto	Unidade	Quantidade	Utilização	Valor Unitário	Costo Total	Observação
Costo Por Projeto (Valor Total do Projeto - 10% Comissão Adicional sobre o lucro líquido do projeto)	Projeto	1	100%	R\$ 150,00	R\$ 150,00	
Equipe Técnica Especial	Unidade	Quantidade	Utilização	Valor Unitário	Costo Total	Observação
2 Operários Jovens	Projeto	6	100%	R\$ 1,00	R\$ 6,00	
1 Operário Especializado em Infraestrutura	Projeto	1	100%	R\$ 33.000,00	R\$ 33.000,00	
1 Operário	Projeto	1	100%	R\$ 1,00	R\$ 1,00	
Outros Custos de Infraestrutura (Custos de Infraestrutura dos centros regionais e locais regionais)	Projeto	1	100%	R\$ 3.992,00	R\$ 3.992,00	
					R\$ 0,00	
Costo Total do Produto C					R\$ 102.223,88	Observação



 W. S. ...

EUDES ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA
RUA: NICARAGUAS 2815, BAIRRO: EMERATEL
PORTO VELHO - RO, 76.829-164
CNPJ: 10.537.804/0001-87

ANÁLISE DE PRODUTIVIDADE E TRANSFORMAÇÃO DE CUSTOS

Custos Fixos						Observação
	Unidade	Quantidade	Utilização	Valor unitário	Custo Total	
Equipe Técnica Administrativa Média de nível superior	SM	7	100%	R\$ 1.850,00	R\$ 12.950,00	
Equipe Técnica Profissional Média de nível superior	TR	2	100%	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	
Estrutura de apoio	SA	4	100%	R\$ 1.125,00	R\$ 4.500,00	
Custos de Mobilização						Observação
	Unidade	Quantidade	Utilização	Valor unitário	Custo Total	
Locação Geral	LOCAR	1	100%	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
Deslocamento Terrestre	TR	2	100%	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	
Deslocamento Hidroviário	TR	2	100%	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	
Contabilidade Municipal	CONT	0	100%	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00	
Custos Gráficos						Observação
	Unidade	Quantidade	Utilização	Valor unitário	Custo Total	
Impressão de produtos	IMP	30	100%	R\$ 1,00	R\$ 30,00	
Desenvolvimento gráfico	TR	1	100%	R\$ 10,00	R\$ 10,00	
Capacete de Proteção, segurança, de trânsito e de trânsito A1 e A2	TR	1	100%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Outros Custos do Produto						Observação
	Unidade	Quantidade	Utilização	Valor unitário	Custo Total	
			100%		R\$ 0,00	
			100%		R\$ 0,00	
			100%		R\$ 0,00	
			100%		R\$ 0,00	
Equipe Técnica Especial						Observação
	Unidade	Quantidade	Utilização	Valor unitário	Custo Total	
Especialista	SM	1	100%	R\$ 10,00	R\$ 10,00	
Especialista de Meio Ambiente (per. ambiental) de 7 meses	TR	1	100%	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
Técnico em Edificação, per. Cálculo de estruturas e projetos estruturais	TR	1	100%	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
Custo Total do Produto D						Observação
					R\$ 25.188,12	